
Mai 2019 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 166.156 1,4 721.735 -0,7 289.342 -1,7 1.326.544 -1,6

Deutschland 119.061 6,2 498.428 0,3 202.749 5,8 870.602 -0,3

Insgesamt Ausland 47.095 -8,9 223.307 -3,0 86.593 -15,8 455.942 -4,0

Insgesamt Europa 31.252 -8,1 156.609 -3,5 57.153 -13,2 312.319 -3,5

  Italien 3.177 15,9 20.252 0,1 5.770 -3,2 42.355 -1,9 1

  Großbritannien, Nordirland 3.027 -34,5 14.980 -21,1 5.313 -41,5 30.607 -19,7 2

  Österreich 3.878 -2,8 14.823 -5,1 6.853 -3,8 26.611 -9,4 3

  Niederlande 2.406 -8,7 13.664 2,0 3.627 -18,9 22.431 3,6 4

  Schweiz 2.920 24,5 11.798 17,7 5.323 25,5 21.933 15,6 5

  Frankreich 1.903 -15,8 9.896 -1,2 3.383 -24,0 19.095 -1,0 6

  Spanien 1.376 -23,3 7.611 -14,2 2.766 -28,3 17.596 -14,2 7

  Polen 1.659 -6,0 9.177 0,4 3.160 -6,3 17.324 2,5 8

  Russland 1.809 10,8 7.321 1,6 2.987 -5,7 14.485 -3,9 9

  Tschechische Republik 1.405 4,1 6.141 7,3 2.480 5,5 11.323 15,3 10

  Rumänien 1.062 -19,1 4.778 -12,1 2.198 -5,6 10.360 -22,4 11

  Belgien 769 -14,6 4.878 -1,7 1.324 -29,3 8.504 -8,1 12

  Türkei 434 -25,4 3.103 -10,2 999 -28,6 7.244 -12,8 13

  Ungarn 645 -16,2 3.048 -10,7 1.472 9,9 6.902 17,4 14

  Schweden 548 -0,2 3.066 5,7 962 -6,8 6.145 2,0 15

  Sonstiges Europa 664 25,8 2.985 4,8 1.176 -8,1 6.030 -3,5 16

  Dänemark 429 3,6 3.089 7,6 680 -22,7 5.634 5,8 17

  Ukraine 553 12,2 2.532 3,0 846 -14,8 4.971 -1,2 18

  Portugal 188 -33,6 1.287 2,1 541 -9,5 4.646 69,7 19

  Griechenland. 266 -35,9 1.811 -4,1 621 -30,9 4.416 8,5 20

  Finnland 246 -14,9 1.407 -0,9 478 -17,7 3.116 -4,5 21

  Bulgarien 237 -34,7 1.007 -30,0 588 -36,2 3.079 -3,2 22

  Slowenien 193 -4,0 942 -4,8 531 17,5 2.798 47,4 23

  Norwegen 159 -47,4 1.076 -6,3 332 -42,4 2.446 2,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - MaiJan - MaiMai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 247 -12,7 1.074 6,7 599 19,6 2.438 14,6 25

  Kroatien 235 13,0 1.013 10,7 408 34,2 1.813 -12,7 26

  Irland, Republik 162 -43,0 741 -47,3 384 -29,2 1.675 -39,7 27

  Litauen 181 3,4 855 -0,9 425 52,9 1.569 8,1 28

  Malta 87 -3,3 523 13,2 185 9,5 1.355 10,0 29

  Luxemburg 203 48,2 650 -1,2 328 45,8 1.121 2,1 30

  Estland 88 7,3 461 -5,5 230 29,9 980 -26,1 31

  Lettland 76 -25,5 359 -6,3 144 -4,0 640 -10,5 32

  Zypern 10 -85,7 126 -31,9 22 -89,4 345 -22,1 33

  Island 10 -68,8 135 -41,6 18 -75,0 332 -41,4 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.971 -1,8 24.251 -3,2 10.918 -12,3 51.339 -3,6 1

  Brasilien 605 -29,8 2.289 -8,8 1.264 -36,1 5.032 -26,7 4

  Kanada 607 -22,6 2.097 -17,5 1.113 -32,8 5.021 -12,7 3

  Sonstiges Südamerika 400 -18,5 1.810 -7,4 837 -21,3 4.747 6,5 2

  Mittelamerika und Karibik 115 -60,2 904 -21,2 278 -42,4 2.599 1,4 5

  Sonstiges Nordamerika 24 4,3 247 174,4 54 -40,7 577 101,0 6

Übersee gesamt 7.722 -9,5 31.598 -5,1 14.464 -18,4 69.315 -5,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.469 -12,2 9.808 -7,6 4.318 -29,2 20.603 -13,2 1

  Sonstiges Asien 1.039 -7,1 5.044 7,8 1.828 -28,7 10.702 -1,7 2

  Japan 1.400 55,6 5.038 43,5 2.498 42,9 9.517 18,8 3

  Südkorea 1.091 -26,7 3.617 -13,4 1.835 -19,5 6.092 -11,3 4

  Indien 287 -25,1 1.675 6,3 1.075 -2,0 5.755 22,8 5

  Taiwan 708 -17,8 2.908 -5,6 1.098 -25,3 5.359 -9,3 6

  Arabische Golfstaaten 151 -35,5 1.352 -6,9 254 -63,1 3.422 -17,6 7

  Israel 222 -12,6 1.272 -14,0 482 -17,9 3.032 -15,6 8

Asien gesamt 7.367 -8,5 30.714 0,5 13.388 -19,0 64.482 -4,9

  Australien 473 -16,7 2.182 19,8 938 -32,0 4.683 5,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 96 -33,3 327 -22,3 195 -42,0 621 -30,1 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 569 -20,1 2.509 11,9 1.133 -33,9 5.304 -0,5

  Republik Südafrika 40 -54,0 398 -2,9 129 -55,8 994 -7,7

  Sonstiges Afrika 93 -49,5 955 -13,1 242 -53,1 2.605 -11,4

  ohne Angabe 52 -54,8 524 30,7 84 -61,3 923 19,4

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 870.602 -0,3

  USA 51.339 -3,6

  Italien 42.355 -1,9

  Großbritannien, Nordirland 30.607 -19,7

  Österreich 26.611 -9,4

  Niederlande 22.431 3,6

  Schweiz 21.933 15,6

  China, Volksrep./Hongkong 20.603 -13,2

  Frankreich 19.095 -14,2

  Spanien 17.596 2,5

  Polen 17.324 -3,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai

Hotels 928.729 - 1,4 595.137  0,4 333.592 - 4,4  49,4  46,9 13.183  1,8  71

Hotels garni 282.365 - 3,9 191.849 - 1,7 90.516 - 8,2  50,4  47,7 4.034  1,9  47

Gasthöfe 21.444 - 11,8 18.267 - 7,8 3.177 - 29,2  34,2  37,2 381  2,1  9

Pensionen 18.442 - 4,9 12.712 - 4,5 5.730 - 5,6  30,5  32,5 386  2,2  14

Hotellerie gesamt 1.250.980 - 2,2 817.965 - 0,4 433.015 - 5,5  48,9  46,5 17.984  1,8  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 1.326.544 -1,6 870.602 -0,3 455.942 -4,0 49,2 46,9 18.795 1,8 154
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Mai

Hotels 201.717 - 1,1 139.229  7,4 62.488 - 16,0

Hotels garni 62.924 - 1,2 45.252  8,2 17.672 - 19,1

Gasthöfe 4.043 - 13,4 3.588 - 3,1 455 - 52,9

Pensionen 3.648 - 6,8 2.764  3,1 884 - 28,4

Hotellerie gesamt 272.332 - 1,4 190.833  7,3 81.499 - 17,2

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 289.342 -1,7 202.749 5,8 86.593 -15,8
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